

Stanowisko Rady Miasta Lublin

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie udziału sportowców z Rosji i Białorusi w Igrzyskach Olimpijskich 2024 w Paryżu

Rada Miasta Lublin, solidaryzując się z apelami naszych miast partnerskich Charkowa i Iwano-Frankiwska, wyraża zdecydowany sprzeciw wobec dopuszczenia sportowców z Rosji i Białorusi do rywalizacji w Igrzyskach Olimpijskich 2024 w Paryżu.

Wojna na Ukrainie, wywołana i prowadzona przez Rosję, a popierana przez Białoruś, jest aktem bezprawnej agresji i terroryzmu państwowego. Jest pogwałceniem międzynarodowego porządku we wszystkich możliwych obszarach. Rosyjscy i białoruscy sportowcy są oficjalnymi reprezentantami swoich krajów, ich wartości i idei. Nie może być zatem zgody na ich udział w wydarzeniu, którego ideą przewodnią jest uczciwa i szlachetna rywalizacja w duchu fair play, mająca jednoczyć, a nie dzielić narody świata.

Od ponad roku rosyjskie siły zbrojne atakują zarówno militarną, jak i cywilną infrastrukturę Ukrainy. Ofiarami napaści jest ludność cywilna: dzieci, kobiety, ludzie starsi. Obywatele Ukrainy, w tym wybitni sportowcy, są masowo mordowani, okaleczani, porywani, więzieni, a jedynym celem agresora jest zniszczenie narodu ukraińskiego. Każdego dnia dowiadujemy się o kolejnych niewinnych, przypadkowych ofiarach. Giną całe rodziny, dzieci tracą rodziców, rodzice dzieci. Ci, którzy przeżyli, musieli opuścić swoje domy i szukać schronienia poza granicami ojczyzny. Ich życie, w tragiczny sposób, zmieniło się na zawsze. Trudno opisać słowami skalę dramatu, który w tej chwili rozgrywa się na Ukrainie.

Nie możemy być bierni w obliczu wydarzeń, które wstrząsnęły całym cywilizowanym światem, burząc jego podstawy. Fundamentalne prawa człowieka, w tym to podstawowe prawo do życia, legły w gruzach. Chcemy zatem podkreślić z całą stanowczością, że tylko zakończenie wojny na Ukrainie, powrót do respektowania suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy w ramach jej granic, uznanych przez społeczność międzynarodową, otwiera możliwość udziału Rosjan i Białorusinów w Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu. Żadne inne rozwiązanie nie może zostać zaakceptowane, gdyż byłoby ono bierną zgodą na bestialskie i bezkarne działanie Rosji, wspierane przez Białoruś. Takie nieme przyzwolenie to otwarta droga do eskalacji agresji zbrojnej na inne kraje.

Ideą Igrzysk Olimpijskich, najstarszej i największej międzynarodowej imprezy sportowej jest łączenie narodów w ramach sportowej rywalizacji. Olimpijskie motto brzmi: „Szybciej, Wyżej, Mocniej – Razem” i nie są to puste słowa. Udział w Igrzyskach jest najwyższą nobilitacją i uznaniem dla sportowców z całego świata. Jest powodem do dumy dla nich i dla kraju, który reprezentują. Znicz olimpijski symbolizuje czystość i prawdę. To wartości, które na oczach całego świata niszczy dziś Rosja przy aktywnym udziale Białorusi. Naszą rolą jest ich obrona, a tym samym jasne opowiedzenie się po stronie pokoju i międzynarodowego porządku prawnego. Stajemy po stronie czystości, prawdy i prawa do życia każdego człowieka. Po tej stronie nie ma dziś z nami Rosji i Białorusi.

Dlatego w geście oczywistej solidarności z ofiarami wojny - obywatelami Ukrainy - domagamy się wykluczenia z olimpijskiej rywalizacji zawodników de facto reprezentujących i wspieranych przez państwa-agresorów, które gwałcą prawa człowieka i zagrażają pokojowi na całym świecie.

Przewodniczący Rady Miasta Lublin
Jarosław Pakuła

Jarosław Pakuła
Jarosław Pakuła

Polimur
Ryba